
II - 126*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Rozsudek Tribunálu (sedmého senátu) ze dne 5. května 2011 –  
SIMS – École de ski internationale v. OHIM – SNMSF (esf école du ski français)

(Věc T-41/10)

„Ochranná známka Společenství – Řízení o prohlášení neplatnosti – Obrazová 
ochranná známka Společenství ‚esf école du ski français‘ – Absolutní důvody pro 
zamítnutí – Státní symbol – Článek 7 odst. 1 písm. h) nařízení (ES) č. 207/2009 – 

Článek 6 b Pařížské úmluvy – Ochranná známka, která by mohla klamat veřejnost – 
Článek 7 odst. 1 písm. g) nařízení č. 207/2009“

1. Ochranná známka Společenství – Definice a nabytí ochranné známky Společenství – 
Absolutní důvody pro zamítnutí – Ochranné známky, které mají být zamítnuty 
podle Pařížské úmluvy  – Ochrana znaků státní svrchovanosti a  symbolických 
znaků mezinárodních organizací – Rozsah ochrany [Nařízení Rady č. 207/2009, 
čl. 7 odst. 1 písm. h)] (viz bod 20)

2. Ochranná známka Společenství  – Definice a  nabytí ochranné známky 
Společenství – Absolutní důvody pro zamítnutí – Ochranné známky, které mají 
být zamítnuty podle Pařížské úmluvy  – Ochrana znaků státní svrchovanosti 
a  symbolických znaků mezinárodních organizací  – Heraldická napodobenina 
[Nařízení Rady č. 207/2009, čl. 7 odst. 1 písm. h)] (viz body 21–25)

3. Ochranná známka Společenství  – Vzdání se, zrušení a  neplatnost  – Absolutní 
důvody neplatnosti – Zápis v rozporu s čl. 7 odst. 1 písm. g) a h) nařízení č. 207/2009 
[Nařízení Rady č. 207/2009, čl. 7 odst. 1 písm. g a h) a čl. 52 odst. 1 písm. a)] (viz 
body 27, 37, 52–54, 63–64)

Předmět

Žaloba podaná proti rozhodnutí prvního odvolacího senátu OHIM ze dne 11. listopa-
du 2009 (věc R 235/2009 1) týkajícímu se řízení o prohlášení neplatnosti mezi Syndicat 
international des moniteurs de ski – École de ski internationale (SIMS – École de ski 
internationale) a Syndicat national des moniteurs du ski français (SNMSF)



II - 127*

INFORMACE O NEZVEŘEJNĚNÝCH ROZHODNUTÍCH

Údaje týkající se věci

Zapsaná ochranná známka Společenství, jež 
je předmětem návrhu na prohlášení neplat-
nosti:

obrazová ochranná známka esf école du ski 
français pro výrobky a služby zařazené do 
tříd 25, 28 a 41 – ochranná známka Spole-
čenství č. 4624987

Majitelka ochranné známky Společenství: : Syndicat national des moniteurs du ski fran-
çais (SNMSF)

Účastnice řízení navrhující prohlášení ne-
platnosti ochranné známky Společenství:

Syndicat international des moniteurs de ski – 
École de ski internationale (SIMS – École de 
ski internationale)

Rozhodnutí zrušovacího oddělení: zamítnutí návrhu na prohlášení neplatnosti

Rozhodnutí odvolacího senátu: zamítnutí odvolání žalobkyně

Výrok

1) Žaloba se zamítá.

2) Syndicat international des moniteurs de ski – École de ski internationale 
(SIMS – École de ski internationale) se ukládá náhrada nákladů řízení vy-
naložených Úřadem pro harmonizaci na vnitřním trhu (ochranné známky  
a vzory) (OHIM).

3) Syndicat national des moniteurs du ski français ponese vlastní náklady řízení.


	Rozsudek Tribunálu (sedmého senátu) ze dne 5. května 2011 – SIMS – École de ski internationale v. OHIM – SNMSF (esf école du ski français) (Věc T-41/10)

